' 7ci/ttéairact(v/tai,

INDICAÇÃO

Camara Municipal de lbdinga

11111111111111110111 111
Protocolo Geral n° 432/2018

Data: 26/02/2018 Horário: 15:31
Legislativo - IND 98/2018

te/ie~ 	cm

ASSUNTO: Indica que seja estudada a possibilidade de colocar um ponto de ônibus próximo ao
Jardim dos Ipês.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita do Município da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro Jardim dos Ipês reclamaram por não haver
ponto de ônibus nas proximidades do bairro, e que para pegarem o ônibus e chegarem em suas casas,
precisam andar um caminho longo até o ponto mais próximo do bairro.

Sendo assim, solicito que seja estudada a possibilidade de instalar um ponto próximo ao
bairro para diminuir as dificuldades destes moradores, uma vez que alguns deles são mais velhos e
mães com crianças pequenas e de colo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de fevereiro de 2018.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1